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HR-User-Group am 21.06.2023 (als Online-Veranstaltung)
1. 
Begrüßung durch Peter Klimke, IPS Training und Consulting GmbH
2. 
„Info-Service zu Ihren Mitarbeitenden“ – ein Automatisierungsprozess für Vorgesetzte
Referent: Peter Klimke, IPS Training und Consulting GmbH
3.
Infos zur Pflegeversicherung 2023
Referent: Peter Klimke, IPS Training und Consulting GmbH
4. 
Aktuelles, Ausblick, Termine und Planung


Moderation: Peter Klimke, IPS Training und Consulting GmbH

Zu 1.) Begrüßung

Teilnehmerliste
	 
	Name
	Vorname
	Firma
	eMail

	1
	Kühl
	Hannes
	AUGUST STORCK KG
	Hannes.Kuehl@de.storck.com

	2
	Gänßler
	Martina
	Bertelsmann SE & Co. KGaA
	Martina.Gaenssler@bertelsmann.de

	3
	Gößling
	Bernd
	Bertelsmann SE & Co. KGaA
	Bernd.Goessling@bertelsmann.de

	4
	Tietjen
	Sven
	Bremer Straßenbahn AG
	SvenTietjen@bsag.de

	5
	Quillfeldt
	Franziska
	Bremer Straßenbahn AG
	FranziskaQuillfeldt@bsag.de

	6
	Prohl
	Jutta
	Coko-Werk GmbH & Co. KG
	JProhl@coko-werk.de

	7
	Jonczyk
	Andrea
	Conseo GmbH
	Andrea.Jonczyk@conti.de

	8
	Wildemann
	Carmen
	Conseo GmbH
	Carmen.Wildemann@conseo.com

	9
	Grewe
	Markus
	cunova GmbH
	Markus.Grewe@cunova.com

	10
	Probst
	Barbara
	Hackforth Holding GmbH & Co. KG
	Barbara.Probst@vulkan.com

	11
	Tutewohl
	Florian
	heristo aktiengesellschaft
	FTutewohl@heristo.com

	12
	Adasiak
	Eva
	Hettich Management Service GmbH
	Eva.Adasiak@hettich.com

	13
	Klimke
	Peter
	IPS Training und Consulting GmbH
	Peter.Klimke@IPS-IT.de

	14
	Ewald
	Daniel
	IPS Training und Consulting GmbH
	Daniel.Ewald@IPS-IT.de

	15
	Lotholz
	Alexandra
	ITK Rheinland
	Alexandra.Lotholz@itk-rheinland.de

	16
	Vonderlind
	Christopher
	Jowat SE
	Christopher.Vonderlind@jowat.de

	17
	Engelmeyer
	Horst
	KME Germany GmbH
	Horst.Engelmeyer@kme.com

	18
	Krone
	Dennis
	KME Germany GmbH
	Dennis.Krone@kme.com

	19
	Günther
	Tido
	MEPA - Pauli und Menden GmbH
	T.Guenther@mepa.de

	20
	Meyer
	Nicole
	Meyer & Meyer Holding SE & Co. KG
	NMeyer@meyermeyer.com

	21
	Ringel
	Christine
	Mitsubishi HiTec Paper Europe GmbH
	Christine.Ringel@mitsubishi-paper.com

	22
	Dric
	Roman
	Mitsubishi HiTec Paper Europe GmbH
	Roman.Dric@mitsubishi-paper.com

	23
	Harlacher
	Sandra
	Personal Partner Strixner GmbH
	Sandra.Harlacher@ppstrixner.de

	24
	Hülsmann
	Helge
	Piepenbrock Service GmbH + Co. KG
	H.Huelsmann@piepenbrock.de

	25
	Heinrich
	Celina
	Piepenbrock Service GmbH + Co. KG
	C.Heinrich@piepenbrock.de

	26
	Wefelmeier
	Heiko
	SCHÜCO International KG
	HWefelmeier@schueco.com

	27
	Miltkau
	Hendrik
	SCHÜCO International KG
	HMiltkau@schueco.com

	28
	Magner
	Nicole
	Stadtwerke Bielefeld GmbH
	Nicole.Magner@stadtwerke-bielefeld.de

	29
	Kube
	Jens
	Stadtwerke Bielefeld GmbH
	Jens.Kube@stadtwerke-bielefeld.de

	30
	Wolff
	Alina
	Stiegelmeyer GmbH & Co. KG
	Alina.Wolff@stiegelmeyer.com

	31
	Herfort
	Gabriele
	Stiegelmeyer GmbH & Co. KG
	Gabriele.Herfort@stiegelmeyer.com

	32
	Schelp
	Simon
	Weidmüller Interface GmbH & Co. KG
	Simon.Schelp@weidmueller.com

	33
	Tiemann
	Thomas
	Weidmüller Interface GmbH & Co. KG
	Thomas.Tiemann@weidmueller.com

	34
	Löper
	Matthias
	Weidmüller Interface GmbH & Co. KG
	Matthias.Loeper@weidmueller.com


Zu 2.)  „Info-Service zu Ihren Mitarbeitenden“ – ein Automatisierungsprozess für Vorgesetzte
Referent: Peter Klimke, IPS Training und Consulting GmbH
Die Präsentation ist unter „Protokolle“ im Web unter http://www.hr-user-group.de abrufbar. Bei weiteren Fragen zu den Themen stehen Ihnen das IPS-Team mit Rat und Tat zur Seite.  Rufen Sie uns gerne unter 0521-2088930 an. 

Zu 3.)
Infos zur Pflegeversicherung 2023
Referent: Peter Klimke, IPS Training und Consulting GmbH. Bei weiteren Fragen zu den Themen stehen Ihnen das IPS-Team mit Rat und Tat zur Seite.  Rufen Sie uns gerne unter 0521-2088930 an. 

Zu 4.)  Aktuelles, Ausblick, Termine und Planung

Die Präsentation mit den Hinweisnummern ist unter „Protokolle“ im Web unter http://www.hr-user-group.de abrufbar. Bei weiteren Fragen zu den Themen stehen Ihnen das IPS-Team mit Rat und Tat zur Seite.  Rufen Sie uns gerne unter 0521-2088930 an.
Die nächste HR-User-Group findet voraussichtlich am Mittwoch, 25.10.2023, wieder bei
IPS in Bielefeld und online statt im offiziellen Zeitrahmen von 14:30 – 16:30 Uhr. 

Daran schließt sich eine offene Diskussionsrunde mit Open End an. Ein Thema ist voraussichtlich: Entwicklungen im SAP HCM
Bei Interesse rufen Sie uns gerne unter 0521-2088930 an.
Im Themenpool für die Zukunft sind vorhanden:
- Fehlersuche im HCM 

- Talentmanagement

- Bewerbermanagement

- Portale mit HR-Anbindung 
- Employee Interaction Center

P.Klimke, 22.06.2023
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